
                 Preisliste 
                                Ganzjährig geöffnet 
                              Camping- u. Freizeitanlage Idasee 
                                            Idafehn-Nord 77 B 
                                        26842 Ostrhauderfehn 
                                           Tel: 04952-994297 
                              Mail: info@campingidasee.de 
                            Internet: www.campingidasee.de 
 
Preise pro Nacht                    Vor- u. Nebensaison   Hauptsaison 
Erwachsene und Kinder ab 
12 Jahre                  5,50 €   6,50 € 
 

Kinder bis 3 Jahre                 Frei  Frei 
 

Kinder von 3 bis 12 Jahren                3,40 €  3,90 € 
 

Stellplatz                  7,00 €              ab 8,50 € 
 

Stellplatz Zelt groß                 7,00 €  7,50 € 
 

Stellplatz Zelt klein                 5,50 €  7,00 € 
 

2. Auto                  3,00 €  3,50 € 
 

Stromanschlussgebühr einmalig          1,50 €  1,50 € 
 

+ Stromverbrauch pro kWh                0,70 €  0,70 € 
 

Strompauschale                 4,00 €  4,00 € 
 

Hund                 2,20€  2,40 € 
 

Müllgebühr pro Person                0,80 €  0,80 € 
Wohnmobil-Stellplatz                            14,00 € (inkl. 3 KWh Strom, 

Ver- u. Entsorgung) + 2,00 € 
Sanitärnutzung 

  
Bei Vorlage eines gültigen Camp-Card (ACSI, …) gewähren wir 
Sonderpreise. DCC-Clubkarten: Top Sonderpreis plus Nebenkosten. 
ADAC-Clubkarte: Sonderpreis. 
Sommerangebote gelten nur im Zeitraum von 01.07. bis 01.09. 
Angebote:  
14 Tage verweilen, 13 Tage bezahlen. Gilt nicht bei Sonderpreisen 
21 Tage verweilen, 19 Tage bezahlen. Gilt nicht bei Sonderpreisen. 
- Nebensaison: 01.01. – 31.03. und 01.10. – 31.12.  
   (ausgenommen Feiertage) Hauptsaison:  01.04. – 30.09. 

     

Preisliste Dauercamping        
 
Jahresstellplatz                                                                                                           
Für eine Familie mit 2 Erwachsenen und alle im Vertrag                 
aufgeführten Kindern bis zum vollendeten 17. Lebensjahr               
                                                                                                                          
Jahresstellplatz ab (100m²)                   750,00€ 
                                                                                                                
Zusätzliche Person ab 18 Jahren      80,00 € 
Stromgrundgebühr pro Anschluss      35,00 € 
Wasser- u. Abwasserpauschale    
Müllgebühren      209,00 € 
Stromverbrauch pro kWh                             0,70 € 
Hundegebühr        35,00 € 
2. Wohnwagen auf dem Stellplatz  
oder  sep. Parkplatz                                120,00 € 
Pro Enkelkind              25,00 € 
 
Sommer- Stellplatz für 6 Monate oder 3 Monate, für eine 
Familie mit 2 Erwachsenen u. alle im Vertrag                      
aufgeführten Kindern bis zum vollendeten 17. Lebensjahr 
 
Stellplatz 100 m² für 6 Monate   530,00 € 
 
Stellplatz 100 m² für 3 Monate                      450,00 € 
 
 
Zusätzliche Person ab 18 Jahre                65,00 €  
(zur Familie gehörende Person) 
Stromgrundgebühr pro Anschluss                 30,00 €/ 25,00 € 
Müllgebühren                   65,00 €/ 50,00 € 
Wasser- u. Abwasserpauschale  70,00 €/  50,00 € 
Stromvorauszahlung     45,00 € 
Stromverbrauch pro kWh                      0,70 € 
Hundegebühr    25,00 €/  20,00 € 
2. Wohnwagen auf dem Stellplatz 
oder sep. Parkplatz   85,00 €/  60,00 € 

Pro Enkelkind    25,00 €/  20,00 € 

 

 

 

   Alles ganz in Ihrer Nähe 
Ärzte: 
Allgemeinarzt:                  ca.  1,5 km 
Zahnarzt:    ca.   2,0 km 
Augenarzt:   ca.   3,0 km 
MVZ-Rhauderfehn:                 ca.  3,0 km 
Apotheke:   ca.   1,5 km 
 

Einkaufsmöglichkeiten in Idafehn, Ostrhauderfehn, 
Rhauderfehn 
Lidl, Getränkemarkt, Modecenter, Bäcker, Aldi, Combi, EDEKA, 
Baumärkte 
Rossmann uvm. (Entfernung ca. 1,5 – 3,0 km) 
 
Wochenmarkt in Ostrhauderfehn Donnerstag-Vormittag. 
 
Viele Sport- u. Freizeitmöglichkeiten in der näheren Umgebung. 
 
Caravan-Service: ca. 7,0 km Caravan-Center Bronn 
 
Hallenbad: 
Ramsloh:   ca.  7,0 km 
 
Thermalbad: 
Bad Zwischenahn:  ca. 30,0 km 
Bad Neuschanz:                  ca. 30,0 km 
 

Nordsee: 
Die Nordsee erreichen Sie in ca. 50,0 – 70,0 km. 
Fährverbindungen zu den Inseln. 
 
Leer (ca. 20,0 km) 
Leda-Sperrwerk, historische Altstadt, gute 
Einkaufsmöglichkeiten. 
Museen (Teemuseum, Heimatmuseum, …) Hafen, 
Miniaturland, Burgen,  
 
Papenburg (ca. 20,0 km) 
Meyer-Werft, Sternenland (Familien-Hallenspielplatz), 
Heimatmuseum, Gut Altenkamp (Schloss), Sternwarte, versch. 
Einkaufsmöglichkeiten, uvm. 
 
 


